
 

 

 

 

 

■■この大世渡通信は私たちとご縁のあった方、ご縁をいただきたい方に差し上げている月一通信です■■ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■大世渡通信はいらないよという方は、大変お手数ですが 082-250-8883 までご連絡いただければと思います■ 

 

 

〒734-0014 広島市南区宇品西2丁目6-27-6  Tel.082-250-8883 Fax.082-255-0006 

【2024年4月】 

 【発行者プロフィール】 

■名前：大世渡 英和（おおせど ひでかず） ■生年月日：1979 年 1 月 18 日  

■血液型：O 型 ■出身地：広島県呉市 ■趣味：料理（食べ飲み歩きも好きです）、音楽

（レコードを聴きます）、キャンプ、スノーボード ■家族構成：好奇心旺盛な私、高校時代

から交際していた妻、誰に似たか秀才の息子（14 歳）、天真爛漫な娘（12 歳）         

【発行元】(株)日本彫刻工芸 本社工場 〒734-0014 広島市南区宇品西 2 丁目 6-27-6 

Tel.082-250-8883 Fax.082-255-0006 Email：h-ohsedo@niccho.main.jp  

第５７号 大 世 渡 通 信 

◆編集後記◆ 

普段、私は昼食を外で取ることが多く、お好み焼きを食べに行くこともあります。そして、だいた

い月２回、２０年以上通い続けているお好み焼き屋さんがあります。広島市中区竹屋町の「元祖

八昌（はっしょう）」さんです。すごく美味しくて通い続けています。他にも Google で美味しそうなと

ころを探して開拓していくことがお昼のちょっとした楽しみになっています。お昼を食べるのにおす

すめのお店など、ご紹介いただけましたら嬉しいです！ 

創業５５年。中国地方の屋内外サインのことならお任せ！自社一貫制作体制の株式会社日本彫刻工芸 

お お せ ど つ う し ん 

◆１日で７００人超の集客。ところが・・・◆ 

こんにちは。中国地方の屋内外サインを自社一貫制作体制で承っております、広島市南区、

（株）日本彫刻工芸、代表の大世渡（おおせど）です。大世渡通信第５７号をお送りいたします。 

さて、先日、３月１６日（土）・１７日（日）に広島みなと公園で開催されたイベント、第１１回広島

みなとフェスタに初めて出展してきました。こちらのイベントは、広島３大フェスタの１つで、例年、

２日間で８万人近い人が来て大いに賑わいます。 

今回、私たちは以前にも何度か話題にさせていただきました、弊社 

オリジナルのふわふわ遊具「レモンスライダー」を出展してきました。 

重さ３００㎏。空気を入れて膨らませた大きさは、縦横８．５ｍで高さが 

６．５ｍのとても大きなものです。 

私たちはこのレモンスライダーを出展し、そして、その横で柑橘の詰め放題やうちのお店で扱

っている野菜の販売をすることにしていました。対応するのは私と妻、それからベトナム人スタッ

フ３人の計５人。たくさんの方に来ていただき、たくさん購入していただくことが目的でした。 

１日目は天候にも恵まれ、ものすごい数の人、人、人。私たちのレモンスライダーのところにも

大勢の人が来てくださり、午前１０時のオープンと同時に行列ができました。そして、午後４時まで

ひっきりなしに人が来て、１日目に来てくださった人数はなんと７００人超！その対応だけで大変

でした。２日目は雨が降ってしまい、人の入りは少なく、途中で切り上げたのですが、それでも、２

日間でのべ１０００人ほど来てくださり、集客という面では大成功！だったのですが･･････。 

その横で販売していた野菜が思ったほどは売れませんでした。逆に飲み物は午前中のうちに

売切れてしまい、販売の機会を逃すことに。 

今回、このイベントには初出展でしたが、イベントによってお客さんが求めているものは全然違

うのだということが、本当によくわかりました。今回のことを次回以降のイベントで生かし、集客も

販売も両方とも成功させられたらと思っています。 

 農家直営アンテナショッ
プ grab luck（グラブラッ
ク）のインスタはこちら！ 

↑レモンスライダー 


